PAGE
1

	 «Ылыдздiн»

сикт овмöдчöминса
администрация

[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения

 «Усть-Илыч»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  1 февраля  2023 года                                                                               № 02/1
Республика Коми, с.Усть-Илыч

Об утверждении Муниципальной программы
«Содействие занятости населения на 2023 год»
на территории муниципального образования «Усть-Илыч»»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Утвердить Муниципальную программу «Содействие занятости населения на 2023 год» на территории муниципального образования «Усть-Илыч»»
2. Обнародовать данное постановление на стенде администрации сельского поселения «Усть-Илыч».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Усть-Илыч»                                    А.Н.Попов.

                                                                                                                                                                                                           Приложение к постановлению
                                                                                   администрации сельского

                                                                                                         поселения «Усть-Илыч»

                                                                                  от 1 февраля  2023 г. № 02/1

	Муниципальная программа
«Содействие занятости населения на 2023 год»
Ответственный исполнитель: Администрация сельского поселения «Усть-Илыч»
Дата составления проекта «01» февраля  2023  г.

Глава сельского поселения «Усть-Илыч»                         А.Н.Попов

                                  ПАСПОРТ     ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	программа «Содействия занятости населения на 2023 год» (далее - Программа ).

	Разработчик
Программы
	Администрация сельского поселения «Усть-Илыч»

	Исполнитель
Программы
	Администрация сельского поселения «Усть-Илыч»

	Цель
Программы
	содействие занятости населения СП «Усть-Илыч»

	Задачи Программы
	благоустройство с. Усть-Илыч путем привлечения труда безработных граждан села

	Сроки реализации
Программы
	май-сентябрь  2023 года

	Объем          и
источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2023 год составляет 741 255 рублей, в том числе:

за счет средств Республиканского бюджета – 664 555,00 рублей;

за счет средств местного бюджета:

2023 год – 68 000,0 рублей.
Сумма денежного вклада от населения и ИП -

8 700, 00 рублей

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Повысить степень удовлетворенности населения уровнем благоустройства поселка.

2. Ликвидировать угрозы для жизни и здоровья детей.
3. Место для совершения различного рода преступлений.
4.  Соблюдение правил благоустройства сельского поселения.

5. Улучшение эстетического и санитарного состояния села.

6. Обеспечение временной занятостью трудоспособного населения СП «Усть-Илыч» в рамках общественных работ в количестве не менее 10 человек.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	1. уборка разрушенного здания  и очищенная территория  от строительного мусора СП «Усть-Илыч»
2. Обеспечение временной занятостью трудоспособного населения СП «Усть-Илыч» в рамках общественных работ в количестве не менее 10 человек

3. Снижение уровня безработицы в сельском поселении

1. Целесообразность и необходимость разработки Программы

   Целью Программы является содействие занятости населения СП «Усть-Илыч» путем привлечения трудоспособного безработного населения поселка к общественным работам по разборке разрушенного здания и благоустройству территории.
В результате реализации проекта будут соблюдены правила благоустройства сельского поселения «Усть-Илыч», население получит благоустроенное место захоронения, а также будет улучшено эстетическое и санитарное состояние села.

    Реализация Программы позволит обеспечить временной занятостью безработного населения поселка в количестве не менее 10 человек, тем самым снизить уровень безработицы в поселке.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий Программы определен исходя из необходимости достижения ее цели и основных задач:

- реализация народных проектов в сфере содействия занятости населения, прошедших конкурсный отбор в рамках проекта «Народный бюджет»;

- оказание консультационных и информационных услуг населению и работодателям по вопросам труда и занятости в сельском поселении «Усть - Илыч».

3. Сроки реализации Программы

 Реализация мероприятий Программы рассчитана на 2023 год.

 Ответственность за соблюдение установленных сроков исполнения мероприятий Программы возлагается на главу сельского поселения «Усть-Илыч».

4. Ожидаемые результаты Программы
Реализация Программы содействия занятости населения на 2023 год на территории СП «Усть-Илыч», должна обеспечить:

- улучшение эстетического и санитарного состояния села;
- ликвидация угрозы для жизни и здоровья детей;
- Обеспечение временной занятостью трудоспособного населения СП «Усть-Илыч» в рамках общественных работ в количестве не менее 10 человек

_1355123903.doc
[image: image1.png]